
08.07.2024, ФГБУО ВО КИРОВСКИЙ ГМУ 
МИНЗДРАВА РОССИИ,г. Киров ул Пролетарская 
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8

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Кировский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 08.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Э. В. Дудырева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. В. Сесорова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В. Ермакова
(И.О. Фамилия)

Т. Ю. Трунова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Фролова
(И.О. Фамилия)

С. В. Колмогорцева
(И.О. Фамилия)

Т. В. Назарова
(И.О. Фамилия)

Д. А. Никулин
(И.О. Фамилия)

С. Л. Старикова
(И.О. Фамилия)

Н. Л. Бачерикова
(И.О. Фамилия)

Р. Н. Мосунов
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Помаскина
(И.О. Фамилия)

Ю. С. Усатинова
(И.О. Фамилия)

А. А. Харлампиев
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Полякова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 08.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 40 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абасов Тэрлан Халилович 70% или более
2. Алешичев Георгий Александрович 70% или более
3. Алистанова Фаина Артиковна 70% или более
4. Аллахвердиева Нурана Илгар кызы 70% или более
5. Арахова Марианна Артуровна 70% или более
6. Арзикеева Елена Владимировна 70% или более
7. Ахатова Руфина Гадиловна 70% или более
8. Байматова Надежда Алексеевна 70% или более
9. Болтикова Валерия Владимировна 70% или более

10. Головцова Ольга Николаевна 70% или более
11. Гребенкина Елена Александровна 70% или более
12. Гурова Наталья Юрьевна 70% или более
13. Гырдымов Борис Олегович 70% или более
14. Ерофеева Екатерина Леонидовна 70% или более
15. Золотарев Кирилл Александрович 70% или более
16. Зыкина Анастасия Витальевна 70% или более
17. Зяблов Дмитрий Михайлович 70% или более
18. Ивкова Елена Сергеевна 70% или более
19. Имамутдинова Диляра Ильдаровна 70% или более
20. Кваснина Екатерина Алексеевна 70% или более
21. Козырева Мария Михайловна 70% или более
22. Колибаба Анастасия Владиславовна 70% или более
23. Колчанова Владислава Максимовна 70% или более
24. Комиссарова Надежда Алексеевна 70% или более
25. Коновалов Даниил Павлович 70% или более
26. Коробицын Александр Константинович 70% или более
27. Кропотина София Павловна 70% или более
28. Крылатых Дарья Сергеевна 70% или более
29. Кряжевских Елена Витальевна 70% или более
30. Куликова Анна Викторовна 70% или более
31. Куринова Екатерина Александровна 70% или более
32. Ленц Анастасия Игоревна 70% или более
33. Максимова Анна Сергеевна 70% или более
34. Метелев Матвей Дмитриевич 70% или более
35. Минаева Ирина Борисовна 70% или более
36. Мингазутдинова Ильсияр Ришатовна 70% или более
37. Михальчук Александра Александровна 70% или более
38. Мустафина Лия Ильнуровна 70% или более
39. Некрасов Кирилл Александрович 70% или более
40. Никитина Наталья Сергеевна 70% или более
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2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абасов Тэрлан Халилович Сдано
2. Алешичев Георгий Александрович Сдано
3. Алистанова Фаина Артиковна Сдано
4. Аллахвердиева Нурана Илгар кызы Сдано
5. Арахова Марианна Артуровна Сдано
6. Арзикеева Елена Владимировна Сдано
7. Ахатова Руфина Гадиловна Сдано
8. Байматова Надежда Алексеевна Сдано
9. Болтикова Валерия Владимировна Сдано

10. Головцова Ольга Николаевна Сдано
11. Гребенкина Елена Александровна Сдано
12. Гурова Наталья Юрьевна Сдано
13. Гырдымов Борис Олегович Сдано
14. Ерофеева Екатерина Леонидовна Сдано
15. Золотарев Кирилл Александрович Сдано
16. Зыкина Анастасия Витальевна Сдано
17. Зяблов Дмитрий Михайлович Сдано
18. Ивкова Елена Сергеевна Сдано
19. Имамутдинова Диляра Ильдаровна Сдано
20. Кваснина Екатерина Алексеевна Сдано
21. Козырева Мария Михайловна Сдано
22. Колибаба Анастасия Владиславовна Сдано
23. Колчанова Владислава Максимовна Сдано
24. Комиссарова Надежда Алексеевна Сдано
25. Коновалов Даниил Павлович Сдано
26. Коробицын Александр Константинович Сдано
27. Кропотина София Павловна Сдано
28. Крылатых Дарья Сергеевна Сдано
29. Кряжевских Елена Витальевна Сдано
30. Куликова Анна Викторовна Сдано
31. Куринова Екатерина Александровна Сдано
32. Ленц Анастасия Игоревна Сдано
33. Максимова Анна Сергеевна Сдано
34. Метелев Матвей Дмитриевич Сдано
35. Минаева Ирина Борисовна Сдано
36. Мингазутдинова Ильсияр Ришатовна Сдано
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37. Михальчук Александра Александровна Сдано
38. Мустафина Лия Ильнуровна Сдано
39. Некрасов Кирилл Александрович Сдано
40. Никитина Наталья Сергеевна Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абасов Тэрлан Халилович 12.07.2024
2 Алешичев Георгий Александрович 12.07.2024
3 Алистанова Фаина Артиковна 12.07.2024
4 Аллахвердиева Нурана Илгар кызы 12.07.2024
5 Арахова Марианна Артуровна 12.07.2024
6 Арзикеева Елена Владимировна 12.07.2024
7 Ахатова Руфина Гадиловна 12.07.2024
8 Байматова Надежда Алексеевна 12.07.2024
9 Болтикова Валерия Владимировна 12.07.2024

10 Головцова Ольга Николаевна 12.07.2024
11 Гребенкина Елена Александровна 12.07.2024
12 Гурова Наталья Юрьевна 12.07.2024
13 Гырдымов Борис Олегович 12.07.2024
14 Ерофеева Екатерина Леонидовна 12.07.2024
15 Золотарев Кирилл Александрович 12.07.2024
16 Зыкина Анастасия Витальевна 12.07.2024
17 Зяблов Дмитрий Михайлович 12.07.2024
18 Ивкова Елена Сергеевна 12.07.2024
19 Имамутдинова Диляра Ильдаровна 12.07.2024
20 Кваснина Екатерина Алексеевна 12.07.2024
21 Козырева Мария Михайловна 12.07.2024
22 Колибаба Анастасия Владиславовна 12.07.2024
23 Колчанова Владислава Максимовна 12.07.2024
24 Комиссарова Надежда Алексеевна 12.07.2024
25 Коновалов Даниил Павлович 12.07.2024
26 Коробицын Александр Константинович 12.07.2024
27 Кропотина София Павловна 12.07.2024
28 Крылатых Дарья Сергеевна 12.07.2024
29 Кряжевских Елена Витальевна 12.07.2024
30 Куликова Анна Викторовна 12.07.2024
31 Куринова Екатерина Александровна 12.07.2024
32 Ленц Анастасия Игоревна 12.07.2024
33 Максимова Анна Сергеевна 12.07.2024
34 Метелев Матвей Дмитриевич 12.07.2024
35 Минаева Ирина Борисовна 12.07.2024
36 Мингазутдинова Ильсияр Ришатовна 12.07.2024
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37 Михальчук Александра Александровна 12.07.2024
38 Мустафина Лия Ильнуровна 12.07.2024
39 Некрасов Кирилл Александрович 12.07.2024
40 Никитина Наталья Сергеевна 12.07.2024

Председатель Э. В. Дудырева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. В. Ермакова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. В. Сесорова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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